DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4974                 25 de Setembro de 2019
1

Quarta-feira
25 de Setembro

de 2019

Nº 4974Ano XXVI

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Teresa Surita

Prefeita de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA PREFEITA

 LEI Nº 2.016, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

 INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO

A MUDANÇA DA DENOMINAÇÃO DA RUA 09
(NOVE), NO BAIRRO UNIÃO, PARA RUA “TEO-
DORICO DA CRUZ”.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, no uso de
suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte,

 LEI:

 Art. 1º A rua 09 (nove) no bairro União, passa a ter
nova denominação: “Rua Teodorico da Cruz”.

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

 Boa Vista, 23 de setembro de 2019.

Teresa Surita
Prefeita de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE EXECUTIVO

 DECRETO Nº 1507/P, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

 A Prefeita de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, combinado com o
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11
de julho de 1992, considerando a necessidade de regula-
rização funcional, tendo em vista que a servidora usufruiu
Licença Prêmio, com início em 26 de setembro de 2018,

 D E C R E T A:

 Art. 1º  Fica destituída a senhora Maria Isabel Melo
dos Santos, da Função Gratifi cada de Supervisor de Unida-
de Escolar - FGSE/1V, da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

 Art. 2º Este Decreto tem efeito retroativo a 26 de
setembro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

 Boa Vista - RR, em 25 de setembro de 2019.

Teresa Surita
Prefeita de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE EXECUTIVO

 DECRETO Nº 1508/P, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

 A Prefeita de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, combinado com o
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11
de julho de 1992, de acordo com o inciso I, do art. 32, com-
binado com art. 33, da Lei Complementar nº 003, de 02 de

GABINETE DA PREFEITA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DA PREFEITA

 LEI Nº 2.013, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

 INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO

INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE COMBATE AO
ASSÉDIO MORAL NO SERVIÇO PÚBLICO MUNI-
CIPAL NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, no uso de
suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte

 LEI:

 Art. 1º Fica instituído o dia 02 (dois) de maio como
o Dia Municipal de Combate ao Assédio Moral no Serviço
Público Municipal.

 Art. 2º Neste dia, sem prejuízo de outras datas, se-
rão realizadas campanhas, cursos e outras atividades edu-
cativas a fi m de orientar servidores, estagiários do Municí-
pio de Boa Vista sobre a identifi cação do assédio moral e
suas respectivas formas de combate.

 Art. 3º O Poder Executivo Municipal fará constar no
Calendário Ofi cial de Datas e Eventos do Município o “Dia
Municipal de Combate ao Assédio Moral no Serviço Públi-
co”, no dia 02 (dois) de maio.

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.

 Boa Vista, 23 de setembro de 2019.

Teresa Surita
Prefeita de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA PREFEITA

 LEI Nº 2.014, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

 INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO

A MUDANÇA DA DENOMINAÇÃO DA RUA C-40,
NO BAIRRO ALVORADA, PARA RUA “ANTÔNIO
HILÁRIO DA SILVA”.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, no uso de
suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte

 LEI:

 Art. 1º A rua C-40 no bairro Alvorada, passa a ter
nova denominação: “Rua Antônio Hilário da Silva”.

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

 Boa Vista, 23 de setembro de 2019.